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MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV 

Obec má ve spolupráci se sousedními obcemi připravený 
projekt na vybudování cyklotras, jehož návrh byl vypraco-
ván již v roce 2020 a v roce 2021 byla vlastní výstavba cyk-
lostezek schválena v rámci Strategického plánu rozvoje ob-
ce Postřekov, projektová karta 2-10. Cílem projektu je vy-
budování chybějícího propojení značených cyklotras č. 
2141 a č. 2287 (č. 2283) a vybudování specializované cyk-
lotrasy. Propojení bude začínat v obci Vlkanov po silnici 
II. třídy do obce Nový Kramolín a dále po nově budova-
ných cyklotrasách v I. etapě Nový Kramolín – Postřekov
o délce cca 1630 m a v II. etapě Postřekov – Klenčí p/Č
o délce cca 2700 m.

V  první etapě se jedná o vybudování specializované 
cyklotrasy  N. Kramolín - Postřekov,  která  bude  určena 
pro  cyklisty,  pěší a  současně   využití  pro in-line  brusle,  
v zimních měsících pak  pro běžecké lyžování.  Cyklotrasa 
N. Kramolín - Postřekov zásadním způsobem omezí pohyb 
cyklistů  a pěších po pozemní komunikaci II. třídy č. 195 a 
tím přispěje bezpečnosti silničního provozu. Cyklotrasa 
bude  provedena  s  pevným  povrchem  z  asfaltobetonu  a  
s umístěnou doprovodnou zelení. Tato první etapa je již ve 
fázi přípravy realizace, kdy probíhá výběrové řízení na zho-
tovitele a příprava žádosti o podporu z 60. výzvy IROP -
Doprava - SC 5.1 (CLLD) prostřednictvím MAS Český Les, 
z. s.   Předpokládané   náklady   na   výstavbu   činí   celkem

5 mil. Kč bez DPH za oba úseky v k. ú. Nový 
Kramolín a k. ú. Postřekov a podpora by měla činit 
95% uznatelných výdajů.  V  rámci výběrového 
řízení je stanovena podmínka, že v případě 
neposkytnutí podpory z IROP nebude výstavba 
cyklostezky realizována.  

Druhá etapa Postřekov – Klenčí p/Č naváže  na první 
etapu a dokončí propojení zmíněných značených 
cyklotras. Taktéž přispěje k omezení cyklistů na 
pozemní komunikaci II. třídy č. 195 a k bezpečnosti 
silničního provozu.  Cyklotrasa  Postřekov – Klenčí 
p/Č  bude napojena na  cyklotrasu  č. 2287,  č. 2283 
v Klenčí pod Čerchovem (variantně buď   podél žel. 
trati  nebo Klenečského rybníka) a  dále bude  ještě   
v k. ú. Postřekov rozdvojena a bude pokračovat 
směrem k veřejnému koupališti u hotelu Game. 
Tato cyklotrasa bude určena pro pěší a  cyklisty, a 
to s  pevným  povrchem, buď   z  asfaltobetonu  nebo  
z penetračního  makadamu  s  doprovodnou zelení a 
s možností napojení na plánovanou naučnou stezku 
v přírodní rezervaci Postřekovské rybníky. Vlastní 
realizace druhé etapy je plánována na rok 2025. 
Situace navrhovaných cyklotras je na straně 2.  

Petr Anderle, starosta 

Zástupci obce se zúčastnili 
Dne malých obcí 

Zástupci obce - starosta Petr Anderle a 2. místostarosta 
Jiří Knížek se v úterý 4. dubna zúčastnili Dne malých obcí 
v O2 universum v Praze. Na konferenci se diskutuje 
např. o komunitní a komunální energetice, aktuálních 
otázkách hospodaření obcí nebo právních otázkách 
z oblasti veřejné správy. 

Jiří Knížek, 2. místostarosta 

Projekt obce na vybudování cyklotras 
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Nový odznáček obce je možné zakoupit na OÚ 

V úředních hodinách je v kanceláři OÚ možné zakoupit nový odznáček se znakem obce 
velikosti 1,5 x 2 cm s uchycením na pin. Cena odznáčku je 99 Kč. Mimo  to jsou zde stále 
k dispozici tašky z kanafasu se znakem obce za 160 Kč a tři druhy pohlednic za 10 Kč/ks.  
Více na: https://www.obecpostrekov.cz/obec/upominkove-predmety/ 

Jiří Knížek, 2. místostarosta 

Situace navrhovaných cyklotras 
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Zastupitelstvo schválilo: 

• přistoupit k vymáhání pohledávky předchozího ná-
jemce soc. bytu č. 3 v č. p. 179 a vymáhání zadat
advokátní kanceláři Blažek, Čížek, Klesa,

• souhlasí s návrhem společnosti Lesy ČR, s. p.
k otevření toku části Mlýneckého potoka na pozem-
ku parc. č. 2423/1 k. ú. Postřekov (panelka) a ukládá
starostovi zahájit jednání s AK k posouzení situace
z hlediska financování vícenákladů při realizaci,

• znění smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického
práva k nemovitým věcem č. j. UZSVM/
PDO/808/2023-PDOM a schvaluje její vlastní uza-
vření,

• poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní ob-
služnosti ve výši 68 922 Kč a uzavření smlouvy
o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní
obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2023,

• poskytnutí příspěvku ve výši 5 000 Kč společnosti
Linka bezpečí, z.s. na provoz dětské krizové linky,

• finanční příspěvek ve výši 20 000 Kč obci Díly
na bojovou ukázku 4. Obrněné divize Plzeň,

• revokaci (zrušení) usnesení č.: 20230210/6 ve věci
zadání zpracování PD FVE na budově obecního úřa-
du a schvaluje zadání na zpracování PD společnosti
INEL-Holding a.s. dle indikativní nabídky ze dne
8. 3. 2023,

• ustanovení stavební komise: předseda – Beroušek
Šimon, členové – Pospíšil David, Baštář Jakub a
Švarc Vladimír,

• odměny pro členy stavební komise:
předseda 1000 Kč, členové 800 Kč měsíčně za čin-
nost, odměny budou vypláceny čtvrtletně na základě
předložené zprávy o činnosti,

• rozpočtové opatření č. 1/2023,
• zadání zakázky VZMR na obnovu malých sakrál-

ních křížků Kamenictví M+K Radek Kraus, Chras-
tavická 111, 344 01 Domažlice, IČ: 45380678 
za nabídkovou cenu ve výši 176 537 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo neschválilo: 

• poskytnutí příspěvku ve výši 7 500 Kč společnosti
Linka bezpečí, z. s. na provoz dětské krizové linky.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 

• informaci k průběhu výběrového řízení na podlimit-
ní veřejné zakázky „Stavební úpravy a snížení ener-
getické náročnosti ZŠ Postřekov – II. etapa“,

• nabídku elektronické úřední desky od společnosti
Galileo Corporation s.r.o.,

• informace starosty:
 seznámil s projektem knihy Obce pohádkové a 

CN pro odběratele,  
 příprava žádostí o dotaci z IROP na cyklostezku 

Nový Kramolín – Postřekov a probíhající výbě-
rové řízení na zhotovitele, 

 probíhá zpracování projektu na kamerový sys-
tém v obci, 

 projekt Stavební úpravy objektu č. p. 100 – ko-
munitní bydlení pro seniory, platnost stavebního 
povolení do 31. 5. 2023. Bude nutno rozhod-
nout, zda ponechat variantu domu pro seniory 
nebo projekt odepsat,  

 probíhá reklamační řízení na vady díla stavby 
ZŠ – I. etapa, 

 ve dnech 16. a 17. 3. proběhl přezkum hospoda-
ření PK, protokol bude zaslán do DS, 

 spádovost ZŠ a MŠ vyplývá ze zákona, kdy 
v případě jedné ZŠ a MŠ tvoří spádový obvod 
území obce,  

 dosud není zájemce na pronájem prostor 
k podnikání v č. p. 197 (Hotel), proto bude 
postupně dovybaven a nabízen k pronájmu 
na jednorázové akce.  

Petr Anderle, starosta 

Zástupci obce si v Praze 
připomněli generála Buršíka 

Ve středu 8. března se starosta obce Petr Anderle, 2. místostarosta 
Jiří Knížek a zástupce 1. tankové roty Karel Řezníček zúčastnili 
vzpomínkové akce při příležitosti 80. výročí prvního bojového vy-
stoupení 1. čs. samostatného praporu u Sokolova. Tak se připomněl 
i postřekovský rodák Josef Buršík, který jako velitel čety přímo čelil 
útoku v Sokolovu. Ve 14 hod. se na náměstí Míru konal pietní akt, 
který byl vyvrcholením programu na náměstí. Ve večerních hodi-
nách pak proběhlo představení dvojdílné knihy o Sokolovu v hotelu 
Legie. Akce se mimo jiné zúčastnila i ministryně obrany Jana Černo-
chová, ředitel Vojenského historického ústavu Praha brig. gen. Aleš 
Knížek nebo ředitel Památníku Lidice plk. gšt. v. z. Eduard Stehlík. 

Jiří Knížek, 2. místostarosta 

FOTO: Starosta obce během pietního aktu na náměstí Míru, 
autor fotografie: Jiří Knížek. 

Informace z březnového zasedání zastupitelstva 
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Lyžařské závody s ASPV
Ve středu 25. ledna odpoledne jsme uspořádali na fotbalovém hřišti 
lyžařské závody. Sice nám sníh tál skoro před očima, ale stihli jsme to. 
Zúčastnilo se 11 statečných holek a kluků na běžkách ve věku od 7 do 
15 let. Ceny pro závodníky nám darovala Kateřina Razýmová 
(Beroušková), mezinárodní reprezentantka na běžkách, moc jí tímto 
děkujeme!  

Monika Baštářová 
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Okresní turnaj ve vybíjené 
V neděli 5. března uspořádal ASPV Postřekov Okresní turnaj ve 
vybíjené pro žáky a žákyně ZŠ. Pozvání přijali kamarádi z Holýšova 
a Kouta na Šumavě. 

Zápasy začaly v 10 hodin, po společném nástupu a upřesnění pravi-
del. 66 dětí bylo rozděleno do 9 družstev a 3 kategorií. Tělocvična 
praskala ve švech a bouřlivým fanděním až střecha nadskakovala. 

V sobotu 11. března uvedl Divadelní soubor Kozina 
z Hostouně v Obecním sále divadelní komedii Josefa Berana 
Nejlepší jsou studený. Hru, která pojednává o laskavých 
tchýních a jejich vděčných dětech, přišlo zhlédnout celkem 
93 diváků. Ochotnický spolek v Hostouni byl založen roku 
1947 a nepřetržitě fungoval až do roku 1996. Činnost souboru 
byla obnovena na sklonku roku 2008 především díky Milanu 
Leškovi a Městskému úřadu Hostouň.  

Hostouňští tak zahájili letošní divadelní sezónu v obci. Kon-
cem měsíce dubna (29. 4.) se můžete dále těšit na hru Sborov-
na v podání Divadelního souboru Poběžovice. Organizace se 
tradičně ujmou cvičitelé ASPV při TJ Sokol Postřekov ve 
spolupráci s obcí. Začátkem května (6. 5.) pak odehraje 
Kladrubský divadelní spolek představení pro děti s názvem 
Jůlinka a kouzelné račí klepeto. Další představení na nás pak 
čekají znovu na podzim. V sobotu 4. listopadu zde odehraje 
svoji hru Ochotnický divadelní soubor Pokoutníci z Kouta na 
Šumavě a 2. prosince k nám zavítá Divadelní spolek Kolofan-
tí z Kolovče s hrou Lockdown. Divadelní rok pak v sobotu 9. 

Den v pohybu 
Milé dámy, ženy, dívky, mladé sleč-
ny, ale i pánové! Rádi bychom vás 
pozvali na další sportovní akci na-
zvanou Den v pohybu, která se bude 
konat 22. dubna od 9:00 do 15:00 v 
naší tělocvičně. Těšit se můžete na 
několik druhů cvičení, posilování a 
protažení, vše pod vedením hlavních 
pořadatelek Nikoly Závodné a Tere-
zy Jaklové. Počet míst je omezen, 
proto je výhodou se dopředu přihlá-

sit. Není podmínkou cvičit celých 6 
hodin. Startovné je pro naše členy 
zvýhodněno. Občerstvení bude zajiš-
těno od pohostinství Špillarka, ke 
kávě budou k dispozici sladké dob-
růtky a k svačině sendviče s trhaným 
masem a párky v rohlíku. 

Tak neváhejte a přihlaste se 
(na emailu jaklova.ter@gmail.com). 
Těšíme se na vás! 

Monika Baštářová 

Divadelní soubor Kozina Hostouň zahrál v Postřekově  

prosince ukončí Divadelní zájezd do Prahy, a to 
do divadla Hybernia na muzikál Zpívání v dešti. 
Rezervace zájezdu budou probíhat  od září. 

Jiří Knížek, 2. místostarosta 

Atmosféra byla skvěl á. Naše ši-
kovné dět i si zaslouží velikou po-
chvalu! Hrály moc dobře, navzá-
jem  si  pomáhaly  a  fandily co 
jim  hlasivky   stačily.  Nejmladší  
i mladší  družstvo  se  umístilo    
na     3.   místě   a   nejstarší   bralo 
s přehledem zlatou. A na závěr 
turnaje, než jsme připravili 
diplomy a ceny, se odehrál zápas 
cvičitelů proti nejstarším dětem. To 
teda bylo maso! Ale dopadlo to 
dobře. 

Monika Baštářová 

foto: Jiří Knížek 
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V Postřekově se 
můžete těšit na dal-
ší divadelní před-
stavení 
Ve spolupráci s Obcí Postřekov 
jsme jako již každý rok pro Vás 
pozvali ochotnické divadlo z Po-
běžovic.  

Tentokrát pozvání přijali na sobo-
tu 29. dubna a představení začne 
ve 20:00.   

Divadelníci nás pobaví svojí hrou 
s názvem "Sborovna". V sále Ho-
telu U nádraží bude otevřeno už 
od 18:00 a budete si moct posedět 
v improvizované kavárničce se 
sladkým potěšením od Andrey 
Tauerové. 

Plakát k představení můžete 
shlédnout na poslední straně. 

Monika Baštářová 

Dne 4. března 2023 se konalo setkání mla-
dých hasičů v prostorách ZŠ Komenského 
17 v Domažlicích. Na soutěž se sjelo 51 
hlídek mladých hasičů, kteří si poměřili své 
síly v různých /i nehasičských/ disciplínách, 
jako např. hra paměti, topografické značky, 
přeskok přes švihadlo, požárnický kuželník, 
signály rukou, puzzle nebo pavoučí štafeta. 
Za náš sbor přijelo zabojovat jedno druž-
stvo mladších, jedno starších a poprvé jsme 
zařadili do boje i dvě dorostenky. Hlídka 
mladších hasičů si nakonec ze soutěže od-
vezla 13. místo, hlídka starších místo 16. 
Velkou radost nám udělaly dorostenky, kte-
ré v konkurenci obstály lépe než naše smí-
šená družstva. První příčka jim bohužel 
utekla, ale 2. místo vybojovala Gabča 
Kreuzová a 3. místo Simča Knopfová. 

Zimní setkání mladých hasičů v Domažlicích 

Tak doufáme, že jim příště to první 
místo už neuteče a v tréninku druž-
stev doladíme nedostatky a 
„pošoupneme“ se alespoň do té prv-
ní desítky. Chtěla bych pochválit 
nováčky z řad prvňáčků, kteří se 
s námi soutěže zúčastnili a zvládli 
to moc dobře. V dubnu nás čeká 
útok CTIF a plnění odznaků odbor-
ností a 13. května okrsková soutěž 
na Dílech, tak nám přijďte fandit.  

Za SDH Postřekov 
Martina Běhounková 
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"Chodská kavárna" 
Klenčí pod Čerchovem č.  p. 123 
provozovatelka Hana Váchalová 

tel. 739 065 340 
email:  vachalova.hana@seznam.cz 

Otevírací doba od 1. 4. 2023: 
Pondělí: zavřeno 
Úterý: 11.00  - 18.00 
Středa: 11.00  - 18.00 
Čtvrtek: 11.00  - 18.00 
Pátek: 11.00  - 19.00 
Sobota: 11.00  - 19.00 
Neděle: 11.00  - 18.00 
Po domluvě či při větší společnosti je 
možno prodloužení. 

Mojí prioritou je návrat k tradičním chod-
ským receptům a regionálním potravinám. 

Nabídka: 

• koláče  chodské i ovocné, dorty
vlastní výroby, palačinky, lívance,
poháry , mléčné koktejly,  chlebíč-
ky, toasty atd.

• bezlepkový moučník

Nápoje: 

• lahvové pivo:  Pilsner U. 12,
nealkoholické pivo, 

• vína: bílé, červené, sekt
• nealkonápoje:  ochucené i neochuce-

né vody, fanta, cola, kofola,  sprite,
domácí limonády s ovocem do
džbánku

• ledová káva
• míchané nápoje alkoholické - např.

Vinná limonáda, Aperol, Modrá
laguna atd.

• Hlavní nabídka je několik druhů
káv a mléčných specialit.

Nabízím pořádání různých oslav, na domlu-
venou akci připravuji i teplé jídlo , dle přání 
zákazníka a možnosti provozovny. 

Na přání hostů bych se ráda vrátila k veselé 
společnosti posezení s harmonikami  - po-
slední pátek v měsíci. 

Dotazy Vám ráda zodpovím na uvedeném 
telefoním čísle. 

Budu se těšit na Vaši návštěvu. Přijďte si 
odpočinout k šálku kávy a něco dobrého na 
zub. 

Hana Váchalová 

POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  
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29. 04. 2023 od 20:00

V sále Hotelu U nádraží Postřekov 




